
    KUPNÍ SMLOUVA 

 

 

kupující:  Základní škola a Mateřská škola generála Františka Fajtla DFC 

   Rychnovská 350 

   199 00, Praha 9 - Letňany  

   Zastoupená Mgr. Evou Duchkovou – ředitelkou školy 

   IČ: 60446005 

   Číslo účtu:  

    

                                   

      a 

 

prodávající:  KOVO, výrobní družstvo 

   Na Bílém potoce 294, 664 71 Veverská Bítýška 

                                Zastoupené: Ing. Vojtěchem Pětou, předsedou družstva 

   IČ: 00030325 

   DIČ: CZ00030325 

   Číslo účtu: 313621/ 0100, Komerční banka a.s. 

 

  uzavírají dle občanského zákoníku níže uvedeného dne tuto 

      

Kupní smlouvu 

    Článek I. Předmět smlouvy 

 

Předmětem smlouvy je výroba, dodání a doprava školního nábytku dle zadávací dokumentace Veřejné 

zakázky malého rozsahu „ Dodavatel školního nábytku (lavice a židle)“ ze dne 30. 5. 2017 

kupujícího.  

 

Prodávající se tímto zavazuje dodat školní nábytek s dovozem do Základní školy a Mateřské školy 

generála Františka Fajtla DFC, Rychnovská 350, 199 00 Praha 9 – Letňany. 

 

Kupující se zavazuje k převzetí kompletní dodávky a zaplacení dohodnuté ceny za provedení díla. 

 

Prodávající je výhradním vlastníkem školního nábytku, který je dále specifikován parametry 

uvedenými v zadávací dokumentaci. Vše zhotovené dle ČSN EN 1729, dle požadované výškové 

stavitelnosti uvedené kupujícím (dále jen předmět koupě). 



Zboží bude vyrobeno z materiálu ve standardním provedení dle aktuálních norem, zákonů a vyhlášek 

platných pro požadovaný druh zboží. 

Zboží bude vyrobeno tak, aby splňovalo veškeré uvedené technické požadavky kupujícího, definované 

v zadání výzvy k veřejné zakázce malého rozsahu „Dodavatel školního nábytku (lavice a židle)“. 

 Zboží bude vyrobeno tak, aby veškeré kovové části byly zhotoveny dle barevného provedení 

uvedeného kupujícím.  

Článek II. Doba a místo plnění 

Prodávající prodává předmět koupě kupujícímu a kupující jej od prodávajícího kupuje za podmínek 

dále v této smlouvě uvedených. 

Zboží bude dodáno do sídla kupujícího a prodávající se tímto zavazuje za včasné dodržení a dokončení 

dodávky a to v termínu nejpozději do 26. 8. 2017. 

Článek III. Cena 

Celková cena za zboží vymezená v předmětu smlouvy je stanovena dohodou a činí 308 429 Kč 

(tři sta osm tisíc čtyři sta dvacet devět).  

 bez DPH včetně DPH 

Celková cena (v Kč) 254 900 308 429 

 

V celkové ceně jsou zahrnuty veškeré náklady včetně dopravy. 

 

Případná úprava ceny nebude ze strany kupujícího akceptována a bude jej opravňovat k okamžitému 

ukončení smluvního vztahu, a to bez jakýchkoliv sankcí ze strany prodávajícího. 

 

     Článek IV. Platební podmínky 

 

Fakturace bude provedena po dodávce. 

Vystavený daňový doklad (faktura) musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a 

daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani  

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude mít odpovídající  

náležitosti, je kupující oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět uchazeči k doplnění, aniž se tak  

dostane do prodlení se splatností. 

Cenu předmětu koupě zaplatí kupující převodem na bankovní účet prodávajícího 



313621/ 0100 a to v době splatnosti 14 dní od instalace a převzetí předmětu koupě v budově 

Základní školy a Mateřské školy generála Františka Fajtla DFC, Rychnovská 350, 199 00 Praha 

9 - Letňany. 

Převzetím a zaplacením výše uvedené částky přechází na kupujícího vlastnictví předmětu koupě.  

Faktura se považuje za uhrazenou odepsáním příslušné částky z účtu kupujícího. 

 

Článek V. Záruka 

Prodávající se zavazuje, že na veškeré poskytnuté služby a zboží související s předmětem plnění, 

poskytne minimální lhůtu záruční doby v délce 24 měsíců ode dne předání a převzetí zboží 

zhotovitelem. 

Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení, na závady způsobené vyšší mocí, neodbornou manipulací 

nebo vandalismem. Za vyšší moc se pokládají okolnosti, které vznikly po uzavření této kupní smlouvy 

v důsledku stranami nepředvídaných a neodvratitelných událostí mimořádné povahy a mají 

bezprostřední vliv na plnění předmětu této smlouvy, jedná se především o živelné pohromy, válečné 

události. 

Kupující je povinen vady písemně reklamovat u prodávajícího bez zbytečného odkladu po jejich 

zjištění. 

Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná 

kupujícím v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

 

Článek VI. Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

 

V případě nedodržení termínu dodání, prodávající bude platit kupujícímu smluvní pokutu za 

nedodržení konečného termínu dokončení a předání dodávky 0,05% ze smluvní ceny za každý den 

prodlení. 

Kupující bude platit prodávajícímu smluvní pokutu za prodlení v souvislosti s placením ve výši 0,05% 

z dlužné částky za každý den prodlení. 

V případě nedodržení lhůty pro vyřízení záruční opravy je kupující oprávněn uplatnit vůči 

prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 300,- Kč za každý den prodlení prodávajícího.  



S odstraněním nahlášené závady, maximálně však do výše 100% pořizovací ceny zařízení. Zaplacením 

smluvní pokuty nezaniká povinnost prodávajícího závazek splnit a není tím dotčeno právo kupujícího 

na náhradu škody, která nesplněním povinnosti vznikla. 

 

Splatnost smluvních pokut je 14 dnů, a to na základě faktury vystavené oprávněnou smluvní stranou 

smluvní straně povinné. V případě, že vznikne povinnost platit smluvní pokutu oběma stranám, může 

být proveden na základě písemné dohody prodávajícího a kupujícího jejich vzájemný zápočet. 

 

Článek VII. Závěrečná ustanovení 

Prodávající prohlašuje, že mu nejsou známy žádné vady, které by bránily užívání předmětu koupě k 

obvyklému účelu. 

V otázkách a vztazích touto smlouvou výslovně neřešených, se smluvní vztah řídí příslušnými 

ustanoveními obchodního zákoníku. 

Veškeré změny této smlouvy jsou možné pouze na základě písemných dodatků odsouhlasených 

smluvními stranami. 

 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží prodávající a jeden kupující. 

 

Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely na základě svobodné, jasné a srozumitelné vůle. 

 

Účastníci si smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 

  

Ve Veverské Bítýšce dne 17. 7. 2017     V Praze dne 27.7.2017 

 

    prodávající                   kupující 

                                                                                                   

         podpis                                                       podpis 


